РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                 Иркутская область
Муниципальное образование  «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25» января 2019 года				                                                  № 25

О внесении изменений в муниципальную
программу «Молодежь города Свирска»
на 2019 – 2021 годы

В целях приведения муниципальной программы «Молодежь города Свирска» на 2019 – 2021 годы в соответствие с бюджетом муниципального образования «город Свирск» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Молодежь города Свирска» на 2019 – 2021 годы, утвержденную постановлением администрации от 05.10.2018 № 729, следующие изменения:
1) графу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	2019
	2020
	2021

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	50,0
	50,0
	50,0

	Итого по муниципальной программе
	150,0
	»;

2) таблицу раздела 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные
средства

	«Молодежь города Свирска» на 2019-2021 годы

	Всего за весь период
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0

	2019 год
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0

	2020 год
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0

	2021 год
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0
	»;

3) раздел 8. «План мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя мэра А.В. Батуеву.

Мэр города Свирска							           В.С. Орноев

Приложение
к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]от «25» января 2019 г. № 25

8. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

  №
п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника мероприятия
	Срок реализации
	Источник
финансирования
	Объем
финансирования,
тыс. руб.

	Наименование
показателя
объема
мероприятия,
  единица
 измерения
	Значение
показателя объема
мероприятия

	1. Патриотическое и военно-патриотическое воспитание молодежи

	1.
	Проведение городских военно-спортивных игр «Зарница» и «Орленок»
	МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Всего
	0,0
	ед.
	2

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2019
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2020
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2021
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2.
	Проведение мероприятий направленных на повышение престижа службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
	МУ «ГМСК»,
Городской совет ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
	2019-2021
	Финансирование Программой не предусмотрено
	ед.
	3

	3.
	Участие в областной военно-спортивной игре «Зарница», «Орленок» в фестивалях, слетах
	МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Всего
	0,0
	ед.
	1

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2019
	Всего
	0,0

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2020
	Всего
	0,0

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2021
	Всего
	0,0

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	4.
	Проведение военно-полевых сборов для старшеклассников
	Отдел образования МО «город Свирск»,
Региональный представитель патриотического воспитания
	2019-2021
	Финансирование не предусмотрено
	ед.
	-

	5.
	Празднование Дней воинской Славы России, проведение мероприятий, посвященных памятным датам в истории России
	МУ «ГЦК»,
МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Финансирование не предусмотрено
	ед.
	4

	6.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в ВОВ (конкурс рисунка, спортивные соревнования)
	МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Всего
	0,0
	ед.
	3

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2019
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2020
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2021
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	7.
	Организация и проведение Дня защитника Отечества, организация Всероссийской акции единого действия «Георгиевская ленточка» и «Бессмертный полк»
	МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Финансирование не предусмотрено
	ед.
	4

	8.
	Организация и проведение Дня памяти и скорби
	МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Всего
	0,0
	ед.
	1

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2019
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2020
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2021
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	9.
	Организация и проведение Дня призывника (осенний и весенний призывы)
	МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Всего
	0,0
	ед.
	2

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2019
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2020
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2021
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2. Социально-нравственное оздоровление молодежной среды

	1.
	Организация и проведение тренингов, круглых столов по профилактике наркомании, алкоголизма, табакокурения, формированию здорового образа жизни среди подростков и молодёжи
	МУ «ГМСК»,
Исполнитель региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, токсикомании, других зависимостей
	2019-2021
	Всего
	0,0
	ед.
	5

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2019
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2020
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2021
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2.
	Проведение родительских собраний по профилактике негативных явлений в семье, ВИЧ, СПИД инфекции
	Исполнитель региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, токсикомании, других зависимостей
	2019-2021
	Финансирование не предусмотрено

	ед.
	2

	3.
	Проведение общегородских акций, направленных на профилактику наркомании и социально-негативных явлений
	Исполнитель региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, токсикомании, других зависимостей
МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Финансирование не предусмотрено
	ед.
	1

	4.
	Проведение городского студенческого фестиваля «СтудЗима»
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту, МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Всего
	0,0
	ед.
	1

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2019
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2020
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2021
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	5.
	Участие в областном студенческом фестивале «СтудЗима»
	МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Всего
	0,0
	ед.
	-

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2019
	Всего
	0,0

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2020
	Всего
	0,0

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2021
	Всего
	0,0

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	6.
	Мероприятия по противодействию экстремизма в молодежной среде
	МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Финансирование не предусмотрено
	ед.
	-

	7.
	Развитие воспитательной и просветительской работы с детьми и молодежью о принципах поведения в вопросах веротерпимости и согласия, в том числе в отношениях с детьми и подростками
	МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Финансирование не предусмотрено
	ед.
	1

	8.
	Расширение для детей и молодежи экскурсионной деятельности для углубления их знаний о стране и ее народах
	МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Финансирование не предусмотрено
	ед.
	2

	9.
	Популяризация литературы и средств массовой информации, адресованных детям и молодежи и ставящих своей целью воспитание в духе толерантности и патриотизма
	МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Финансирование не предусмотрено
	ед.
	-

	3. Реализация комплекса мероприятий по поддержке одаренных подростков и молодежи

	1.
	Ведение банка данных талантливой молодежи

	2019-2021
	Финансирование не предусмотрено
	ед.
	-

	2.
	Проведение игр КВН
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту, МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Всего
	0,0
	ед.
	3

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2019
	Всего
	0,0

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2020
	Всего
	0,0

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2021
	Всего
	0,0

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	3.
	Организация празднования Дня молодежи
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту, МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Всего
	0,0
	ед.
	1

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2019
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2020
	Всего
	0,0

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2021
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	4.
	Организация и проведение муниципальных этапов областных конкурсов
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту, МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Всего
	0,0
	ед.
	-

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2019
	Всего
	0,0

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2020
	Всего
	0,0

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2021
	Всего
	0,0

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	5.
	Проведение городского конкурса «Молодежь города Свирска в лицах»
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту, МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Всего
	150,0
	ед.
	1

	ОБ
	0,0

	МБ
	150,0

	ВИ
	0,0

	2019
	Всего
	0,0

	МБ
	50,0

	ВИ
	0,0

	2020
	Всего
	0,0

	ОБ
	0,0

	МБ
	50,0

	ВИ
	0,0

	2021
	Всего
	0,0

	ОБ
	0,0

	МБ
	50,0

	ВИ
	0,0

	4. Содействие трудоустройству молодежи

	1.
	Проведение «Ярмарки вакансий»
	МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Финансирование не предусмотрено
	ед.
	1

	2.
	Организация летней занятости несовершеннолетних через создание трудового лагеря на базе МУ «ГМСК»
	МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Финансирование не предусмотрено
	ед.
	1

	5. Содействие экономической самостоятельности и предпринимательской деятельности молодежи

	1.
	Проведение серии семинаров по основам предпринимательской деятельности
	МУ «ГМСК»,
ЦЗН г. Свирска
	2019-2021
	Финансирование не предусмотрено
	ед.
	-

	6. Поддержка детских и молодежных общественных объединений

	1.
	Создание и развитие детских и молодежных общественных организаций
	МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Финансирование не предусмотрено
	ед.
	2

	7. Формирование уважительного отношения к традиционным семейным ценностям,
институту брака и материнства, поддержка молодой семьи

	1.
	Организация и проведение конкурса «Молодая семья»
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту,
МУ «ГМСК»

	2019-2021
	Всего
	0,0
	ед.
	1

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2019
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2020
	Всего
	0,0

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	2021
	Всего
	0,0

	ОБ
	0,0

	МБ
	0,0

	ВИ
	0,0

	8. Организационное, информационное, материально-техническое и кадровое обеспечение реализации молодежной политики в г. Свирске

	1.
	Подготовка ежегодного статистического отчета о реализации молодежной политике на территории города
	МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Финансирование не предусмотрено
	ед.
	-

	2.
	Создание базы данных опыта решения проблем молодежи
	МУ «ГМСК»
	2019-2021
	Финансирование не предусмотрено
	ед.
	-

	Итого по программе:
Областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
Местный бюджет – 150,0 тыс. руб.
Внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.
ВСЕГО за весь период: 150,0 тыс. руб.

Руководитель аппарата администрации												  Г.А. Макогон

Начальник отдела по молодежной политике,
физической культуре и спорту 													 О.Г. Ермакова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование  «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«

25

»

января

201

9

года

№

25

О внесении изменений

в

муниципальн

ую

п

рограмм

у

«

Молодежь города Свирска

»

на

201

9

–

20

2

1 годы

В целях

приведения муниципальной программы «

Молодежь города

Свирска»

на

201

9

–

20

2

1 годы

в соответствие с бюджетом муниципального

об

разования «город Свирск» на 2019

год

и плановый период 20

20

и 202

1

годов

, руководствуясь

статьями 44, 51 Устава муниципального образования

«город Свирск», администрация

города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.

Вн

ести в муниципальную программу

«

Молодежь города Свирска»

на

201

9

–

20

2

1 годы

, утвержденную постановлением

администрации

от

05

.

10

.201

8

№

729

,

следующие изменения:

1)

графу

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

» паспорта

программы

изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

2019

2020

2021

Федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

Областной бюджет

0,0

0,0

0,0

Местный бюджет

50,0

50,0

50,0

Внебюджетные источники

0,0

0,0

0,0

Всего

50,0

50,0

50,0

Итого по муниципальной

программе

150,0

»;

2

)

таблицу раздела

5

. «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«

Период реализации

программы

Объем финансирования, тыс. руб.

Финансовые

средства,

всего

в

том числе

ФБ

ОБ

МБ

Внебюджетные

средства

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                     Иркутская область   Муниципальное образование  «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       « 25 »  января   201 9   года                                                                №  25                                            О внесении изменений   в   муниципальн ую     п рограмм у   « Молодежь города Свирска »   на  201 9   –   20 2 1 годы       В целях  приведения муниципальной программы « Молодежь города  Свирска»   на  201 9  –   20 2 1 годы   в соответствие с бюджетом муниципального  об разования «город Свирск» на 2019   год   и плановый период 20 20   и 202 1   годов , руководствуясь  статьями 44, 51 Устава муниципального образования  «город Свирск», администрация  города   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:   1.   Вн ести в муниципальную программу  « Молодежь города Свирска»   на  201 9  –   20 2 1 годы , утвержденную постановлением   администрации   от  05 . 10 .201 8   №  729 ,   следующие изменения:   1)   графу   «Ресурсное обеспечение муниципальной программы » паспорта   программы   изложить в следующей редакции:

«  Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы   2019  2020  2021

  Федеральный бюджет  0,0  0,0  0,0

  Областной бюджет  0,0  0,0  0,0

  Местный бюджет  50,0  50,0  50,0

  Внебюджетные источники  0,0  0,0  0,0

  Всего  50,0  50,0  50,0

  Итого по муниципальной  программе  150,0  »;

2 )   таблицу раздела  5 . «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

«  Период реализации  программы  Объем финансирования, тыс. руб.

  Финансовые   средства,  всего  в  том числе

  ФБ  ОБ  МБ  Внебюджетные   средства